PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09/09/2016                                                                      №1146
г. Курганинск
О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства
индивидуального жилого дома  в городе Курганинске
по улице Свердлова, 248 А
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей  32 Устава Курганинского городского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от  1 апреля 2016  года                        № Ru 235171012016001, Правилами землепользования   и застройки Курганинского городского поселения Курганинского района, утвержденными решением Совета Курганинского городского поселения Курганинского района  от 18 апреля 2013 года № 363, с учетом заключения    о  результатах публичных  слушаний   от  6 сентября 2016 года по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проведенных 1 сентября 2016 года, рекомендаций комиссии                                по землепользованию  и  застройке   от  7 сентября 2016 года, на основании заявления  Мирзояна Арама Александровича  п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить Мирзояну Араму Александровичу разрешение                              на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома с количеством этажей - 2 на земельном участке площадью 319,0 квадратных метров, расположенном по адресу: город Курганинск, улица Свердлова, 248 А  с отступом его стен  от 2,2 до 2,4 метров от красной линии улицы Свердлова, от 2,6 до 3,0 метров от межевой границы с земельным участком   по улице Чапаева, 24.
2. Обязать Мирзояна Арама Александровича:

1) оборудовать крышу дома водоотводными и снегозадерживающими устройствами, исключающими попадание с неё атмосферных осадков на территорию соседнего земельного участка по улице Чапаева, 24;

2) предусмотреть свес крыши дома выступом не более чем на 0,5 метров               от плоскости его стен;

3) увеличить отступ стен жилого дома  от красной линии улицы Свердлова             и межевых границ с соседними земельными участками на величину его выступающих конструктивных элементов (свес крыши, балкон, лоджия, входная группа и т.д.) в случае их устройства со стороны улицы и вышеуказанных земельных участков, если выступ конструкций от плоскости стен дома составит более чем                     на 0,5 метров.
3. Общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района (Чернова) опубликовать настоящее постановление в газете «Курганинские известия» за счет средств заявителя  и разместить на официальном сайте администрации  Курганинского  городского  поселения Курганинского  района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района             А.И. Алексеева.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района

                                        В.П. Руденко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта    постановления    администрации    Курганинского    городского   поселения

Курганинского района от                             №               «О предоставлении разрешения  на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома в городе Курганинске по улице  Свердлова, 248 А»

Проект внесен:

	Отделом земельных, имущественных

отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района

Начальник отдела
	           Е.В. Перкин

	Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела земельных, имущественных отношений и

градостроительной деятельности

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района
	 Т.Д. Кондратенко

	Проект согласован:

Заместитель главы Курганинского городского поселения Курганинского района
	       А.И. Алексеев

	Начальник  общего отдела  администрации Курганинского городского поселения Курганинского района
	         В.Е. Чернова

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование постановления: «О предоставлении разрешения  на отклонение                             от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома в городе Курганинске по улице Свердлова, 248 А»

Проект внесен: отделом земельных, имущественных отношений                                             и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района
Постановление разослать:
1)
отделу земельных, имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района – 3 экз.;
2)
прокуратуре Курганинского района – 1 экз.;

3) СМИ – 1 экз.

ИТОГО: 5 экз.

   __________________                 Т.Д. Кондратенко            «____» ____________ 2016 г.

                      2-51-83